MUNICIPIO DE  SÃO  MANOEL DO PARANÁ
ESTADO DO PARANÁ

Praça Paraná, 50 – Fone  (044) 99114-3282 99104-2521
e-mail:  pmsmp@saomanoeldoparana.pr.com.br site www.saomanoeldoparana.pr.com.br

 C N P J - 80.909.617/0001-63 – CEP 87215-000

RESULTADO PRELIMINAR
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2025

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02
APOIO DIRETO A PROJETOS

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO

CULTURAL– PNAB (LEI Nº 14.903/2024)

O Município De São Manoel do Paraná-PR, através da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, Sustentabilidade, Turismo e Cultura, no uso de suas atribuições

legais, com base nos termos dos artigos 1º, 2º e Capítulo II da Lei 14.903/24 –
Marco Regulatório do Fomento à Cultura, em observância ao artigo 216-A § 2º

inciso V da Constituição Federal e ao Decreto Federal sob n.º 11.453/23 e
legislação complementar em vigor atinente à espécie. Cujo objeto deste Edital é a
SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS PARA RECEBEREM APOIO

FINANCEIRO NAS CATEGORIAS DESCRITAS NO ANEXO I, COM O
OBJETIVO DE INCENTIVAR AS DIVERSAS FORMAS DE MANIFESTAÇÕES
CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ/PR.

1 DA CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

A) ITEM 1- PROJETO DE FOMENTO A CULTURA ATRAVÉS DA OFICINA DE
DANÇA NO SEGMENTO DA COREOGRAFIA MARCIAL PARA FANFARRA

MUNICIPAL GRALHA AZUL E BANDA ECOLÓGICA ÁGUIA PEQUENA DE
SÃO MANOEL DO PARANÁ

CLASSIFICAÇÃO CNPJ PROJETO PONTUAÇÃO VALOR OBS

1º lugar 47.219.083/0001-

78

COREOGRAFIA

MARCIAL

65 19.800,00 1.800,00

mensais

B) ITEM 2- PROJETO AUDIO VISUAL -CINEMA NA PRAÇA

CLASSIFICAÇÃO CNPJ PROJETO PONTUAÇÃO VALOR OBS

NÃO HOUVE
INSCRITO

2 ETAPA DE HABILITAÇÃO

a) Todos os proponentes classificados e convocados devem encaminhar os

documentos para a fase de habilitação no link

https://forms.gle/R1tFGRef48kXPhNs9

b) Os proponentes devem ficar atentos no e-mail onde serão geradas as
demandas das próximas etapas.

http://www.saomanoeldoparana.pr.com.br/
https://forms.gle/R1tFGRef48kXPhNs9

MUNICIPIO DE  SÃO  MANOEL DO PARANÁ
ESTADO DO PARANÁ

Praça Paraná, 50 – Fone  (044) 99114-3282 99104-2521
e-mail:  pmsmp@saomanoeldoparana.pr.com.br site www.saomanoeldoparana.pr.com.br

 C N P J - 80.909.617/0001-63 – CEP 87215-000

São Manoel do Paraná/PR, 23 de junho de 2025.

Vanessa Cristian Rodrigues Trevizan

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, SUSTENTABILIDADE, TURISMO E

CULTURA
Assinado original

http://www.saomanoeldoparana.pr.com.br/